
Číslo smlouvy: 00262024

Město Spálené Poříčí
se sídlem nám. Svobody 132, 335 61 Spálené Poříčí
zastoupené starostou města panem Ing. Jindřichem Jindřichem
IČO: 00257249
bankovní spojení: 725631379/0800

na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace
/dále jen „Poskytovatel“/

a

Plzeňský kraj
se sídlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ: 306 13
IČO: 70890366
zastoupený hejtmanem Plzeňského kraje, panem Rudolfem Špotákem
bankovní spojení: 1063003377/5500

na straně druhé jako příjemce finanční dotace
/dále jen „Příjemce“/

uzavírají mezi sebou tuto

S M L O U V U
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Spálené Poříčí
podle § 10a zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I.
Předmět smlouvy a účel dotace

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční dotace (dále také „dotace“) určené
na částečné krytí nákladů spojených s koupí nemovitostí:

- pozemku parc. č. st. 21 o výměře 316 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož
součástí je stavba Číčov čp. 20, rodinný dům,

- pozemku parc. č. 61 o výměře 115 m2,zahrada,
vše k.ú. Číčov.

II.
Poskytnutí dotace

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout finanční dotaci ve výši 350 000 Kč
(slovy: třistapadesáttisíc korun českých) Příjemci jako účelovou dotaci pro účel
uvedený v článku I. této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.
Dotace se poskytuje jako investiční.

strana 1 z 3 celkemstrana 1 z 3 celkem 

            

 

 
 

Město Spálené Poříčí 
se sídlem nám. Svobody 132, 335 61 Spálené Poříčí 
zastoupené starostou města panem Ing. Jindřichem Jindřichem 
IČO: 00257249   
bankovní spojení: 725631379/0800 
 

na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace 
/dále jen „Poskytovatel“/ 

 
a 
 
 
Plzeňský kraj 
se sídlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ: 306 13 
IČO: 70890366 
zastoupený hejtmanem Plzeňského kraje, panem Rudolfem Špotákem 
bankovní spojení: 1063003377/5500 
 
 

na straně druhé jako příjemce finanční dotace 
/dále jen „Příjemce“/ 

 

uzavírají mezi sebou tuto 

 

S M L O U V U 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Spálené Poříčí 
podle § 10a zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Předmět smlouvy a účel dotace 

 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční dotace (dále také „dotace“) určené 
na částečné krytí nákladů spojených s koupí nemovitostí: 

- pozemku parc. č. st. 21 o výměře 316 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Číčov čp. 20, rodinný dům, 

- pozemku parc. č. 61 o výměře 115 m2, zahrada, 
vše k.ú. Číčov. 
 

II. 

Poskytnutí dotace 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout finanční dotaci ve výši 350 000 Kč 
(slovy: třistapadesáttisíc korun českých) Příjemci jako účelovou dotaci pro účel 
uvedený v článku I. této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Dotace se poskytuje jako investiční. 
 

 

Číslo smlouvy: 00262024 



2. Příjemce se zavazuje tuto finanční dotaci přijmout, využít ji k výše uvedenému účelu
a splnit podmínky stanovené touto smlouvou.

3. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou finanční dotaci ke krytí
nákladů vzniklých příjemci při koupi nemovitostí uvedených v čl. I. této smlouvy ve
lhůtě do 31.12.2024.

4. Finanční prostředky budou jednorázově poukázány na účet Příjemce
č. 1063003377/5500, variabilní symbol 68902024, a to ve lhůtě do 30 dnů od
účinnosti této smlouvy.

III.
Schvalovací doložka

Město Spálené Poříčí prohlašuje, že poskytnutí účelové finanční dotace bylo schváleno
na veřejném zasedání Zastupitelstva města Spálené Poříčí konaném dne 18.12.2023.
Město Spálené Poříčí prohlašuje ve smyslu § 41 a násl. zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že byly splněny všechny podmínky dané
tímto zákonem pro uzavření této smlouvy.

Plzeňský kraj prohlašuje, že přijetí účelové finanční dotace bylo schváleno
Zastupitelstvem Plzeňského kraje usnesením č. 1476/23 ze dne 18.12.2023. Plzeňský
kraj prohlašuje ve smyslu § 23 a násl. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), v platném znění, že byly splněny všechny podmínky dané tímto zákonem pro
uzavření této smlouvy.

IV.
Povinnosti Příjemce

1. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně k financování
účelu uvedeného v článku I. této smlouvy. V případě porušení účelovosti použití
prostředků dotace je Příjemce povinen vrátit dotaci ve výši neoprávněně použité
částky zpět Poskytovateli.

2. V případě vzniku důvodu pro vrácení finančních prostředků nebo zaplacení
odvodu, poukáže je Příjemce bez výzvy neprodleně na účet Poskytovatele,
popřípadě ve lhůtě určené ve výzvě Poskytovatele.

3. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční
vypořádání dotace (dále též „vyúčtování použití dotace“) v elektronické formě, a to
ve lhůtě do 31.12.2024. V případě, že finanční prostředky nebudou do této doby
vyčerpány v plné výši, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli nevyčerpaný
zůstatek dotace ve lhůtě pro finanční vypořádání dotace na účet Poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Příjemce je povinen v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací
oznámit tyto skutečnosti Poskytovateli, podat vyúčtování dotace k rozhodnému
dni nebo dni vstupu do likvidace a vrátit část dotace, která nebyla vyčerpána před
rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace.

5. Příjemce se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději
do 30 dnů od jejího uzavření.

strana 2 z 3 celkemstrana 2 z 3 celkem 

2. Příjemce se zavazuje tuto finanční dotaci přijmout, využít ji k výše uvedenému účelu 
a splnit podmínky stanovené touto smlouvou. 

 
3. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou finanční dotaci ke krytí 

nákladů vzniklých příjemci při koupi nemovitostí uvedených v čl. I. této smlouvy ve 
lhůtě do 31.12.2024. 

 
4. Finanční prostředky budou jednorázově poukázány na účet Příjemce 

č. 1063003377/5500, variabilní symbol 68902024, a to ve lhůtě do 30 dnů od 
účinnosti této smlouvy. 

 

III. 

Schvalovací doložka 

 

Město Spálené Poříčí prohlašuje, že poskytnutí účelové finanční dotace bylo schváleno 
na veřejném zasedání Zastupitelstva města Spálené Poříčí konaném dne 18.12.2023. 
Město Spálené Poříčí prohlašuje ve smyslu § 41 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že byly splněny všechny podmínky dané 
tímto zákonem pro uzavření této smlouvy. 
 
Plzeňský kraj prohlašuje, že přijetí účelové finanční dotace bylo schváleno 
Zastupitelstvem Plzeňského kraje usnesením č. 1476/23 ze dne 18.12.2023. Plzeňský 
kraj prohlašuje ve smyslu § 23 a násl. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, že byly splněny všechny podmínky dané tímto zákonem pro 
uzavření této smlouvy. 
 

IV. 

Povinnosti Příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně k financování 
účelu uvedeného v článku I. této smlouvy. V případě porušení účelovosti použití 
prostředků dotace je Příjemce povinen vrátit dotaci ve výši neoprávněně použité 
částky zpět Poskytovateli. 

2. V případě vzniku důvodu pro vrácení finančních prostředků nebo zaplacení 
odvodu, poukáže je Příjemce bez výzvy neprodleně na účet Poskytovatele, 
popřípadě ve lhůtě určené ve výzvě Poskytovatele. 

3. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční 
vypořádání dotace (dále též „vyúčtování použití dotace“) v elektronické formě, a to 
ve lhůtě do 31.12.2024. V případě, že finanční prostředky nebudou do této doby 
vyčerpány v plné výši, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli nevyčerpaný 
zůstatek dotace ve lhůtě pro finanční vypořádání dotace na účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací 
oznámit tyto skutečnosti Poskytovateli, podat vyúčtování dotace k rozhodnému 
dni nebo dni vstupu do likvidace a vrátit část dotace, která nebyla vyčerpána před 
rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace. 

5. Příjemce se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději 
do 30 dnů od jejího uzavření. 



v.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, a to v případě, kdy
je smlouva uzavírána za přítomnosti poskytovatele i příjemce. Je-li smlouva
podepsána příjemcem a následně zaslána k podpisu poskytovateli, je smlouva
uzavřena a platná dnem doručení zpět příjemci. Smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, není-li v ní uvedena účinnost pozdější.

2. Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena
v elektronické podobě v 1 vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních
stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím
obsahem.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná.
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

Ve Spáleném Poříčí 4.1.2024 V Plzni

Poskytovatel: Příjemce:

Digitálně
podepsal Ing. Rudolf Špoták

Jindřich Jindřich Jindřich ^/Plzeňský kraj
Datum:

Jindřich 2024.01.04 09.01.202410:43
13:21:31 +0T00'

město Spálené Poříčí Plzeňský kraj
Ing. Jindřich Jindřich Rudolf Špoták
starosta hejtman

strana 3 z 3 celkem

Závěrečná ustanovení
v.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, a to v případě, kdy 
je smlouva uzavírána za přítomnosti poskytovatele i příjemce. Je-li smlouva 
podepsána příjemcem a následně zaslána k podpisu poskytovateli, je smlouva 
uzavřena a platná dnem doručení zpět příjemci. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, není-li v ní uvedena účinnost pozdější.

2. Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena 
v elektronické podobě v 1 vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních 
stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím 
obsahem.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

Ve Spáleném Poříčí 4.1.2024 V Plzni

Poskytovatel: Příjemce:

Jindřich
Jindřich

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jindřich Jindřich 
Datum: 
2024.01.04 
13:21:31 +0T00'

^/Plzeňský kraj 
09.01.2024 10:43

Rudolf Špoták

město Spálené Poříčí
Ing. Jindřich Jindřich 
starosta

Plzeňský kraj
Rudolf Špoták 
hejtman

strana 3 z 3 celkem


